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lejeniveauet i den almene sektor. Det princip vil 
jeg gerne være med til at forfægte, at det ikke 
hundrede procent skal afspejle sig i lejen, hvilket 
renteniveau der er. 

Med hensyn til spørgsmålet om den almene 
sektor skal være selvbærende, kan vi selvfølge- 
lig altid diskutere, præcis hvor man skal lægge 
snittet, hvor meget selvfinansiering der skal væ- 
re. Der har selvfølgelig altid været et vist mål af 
selvfinansiering. Men jeg synes, at det er en af- 
sporet diskussion, og jeg synes et eller andet 
sted, at det for det første er en undskyldning for 
det flertal, som fru Charlotte Fischer også er en 
del af, som ønsker at lægge sin klamme hånd på 
lejernes opsparede penge, og for det andet et 
selvforsvar fra en almen boligsektor, som er 
trængt ualmindelig meget af ideologiske angreb 
fra regeringen og Dansk Folkeparti og altså nu 
også fra Det Radikale Venstre. 

Jeg synes ikke, den almene sektor skal være 
selvfinansierende og selvbærende. Jeg synes, det 
er en fælles opgave at sørge for, at der er boliger 
til de fattige i det her land, og at alle mennesker i 
det her land kan få tag over hovedet. Derfor sy- 
nes jeg, at det er en forkert vej, men jeg kan selv- 
følgelig godt forstå, at der er nogle, som i selv- 
forsvar mod bl.a. fru Charlotte Fischers angreb 
på Landsbyggefonden tyer til den løsning. 

(Kort bemærkning). 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg vil gerne takke SF's ordfører for den, synes 
jeg, meget fine og præcise opsamling på den de- 
bat, som vi har haft her. 

For at imødekomme den kritik, som bl.a. den 
radikale ordfører har rejst med hensyn til hele 
proceduren omkring det her, vil jeg gerne for en 
god ordens skyld høre, hvordan SF ville stille 
sig, hvis man fra regeringens side kom med en 
udstrakt hånd og sagde: Der er nogle spænden- 
de tanker i det her, der er nogle gode intentioner, 
lad os løfte tankerne herfra om bord i den ar- 
bejdsgruppe, der skal være. Ville man være po- 
sitiv over for det? Ville regeringen kunne gøre 
det for at imødekomme og leve op til de ting, 
bl.a. Venstres ordfører nævnte i dag, om, at man 
ikke er imod lavere husleje? Ville man fra SF's 
side være villig til at lade beslutningsforslaget 
blive imødekommet på den måde? 

Kl. 15.45 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg synes da, det ville være ualmindelig positivt, 
hvis man kunne mødes om det. Det har hele ti- 
den været min mening, og det er også fremgået 
meget klart af beslutningsforslaget, at det, der er 
vores sigte, er: Hvordan kan vi få huslejerne hed 
i den almene sektor? Hvad angår redskaberne, 
er vi åbne for diskussion. Vi har med vores mo- 
del vist, at det kan lade sig gøre, men vi er også 
åbne over for en diskussion af andre redskaber. 

Der kunne jeg godt ønske mig, at socialmini- 
steren udviste den samme form for lydhørhed, 
som økonomi- og erhvervsministeren gjorde, da 
det her var hans ressortområde, og han den 4. 
juni 2002 svarede til Boligudvalget vedrørende 
netop SF's huslejemodel, at han syntes, det var 
spændende, at både regeringen og SF gjorde sig 
overvejelser om, hvordan man kunne få husle- 
jerne ned. 

Nu er SF så kommet med beslutningsforsla- 
get med vores model, mens vi stadig væk her 31h 
år senere venter på regeringen, og nu skal vi så 
vente yderligere på, at rådet eller nævnet eller 
arbejdsgruppen bliver færdig med sit oplæg. Så 
lejerne må tilsyneladende væbne sig med tålmo- 
dighed. 

(Kort bemærkning). 
Rasmus Prehn (S): 
Kan man forstå SF's ordførers svar sådan, at det 
her sådan set handler om, om man vil komme 
med en tilkendegivelse i dag af, om man vil 
sænke huslejen, eller om man ikke vil give den 
tilkendegivelse? De, der stemmer for, siger til 
Danmarks lejere: Vi vil arbejde for, at I får ad- 
gang til at få lavere husleje. Hvorimod de, der 
stemmer imod, siger: Det vil vi ikke give. Altså 
helt firkantet. Man er så villig fra SF's side til at 
gå ind i et samarbejde på den måde, at det sådan 
set bare er spørgsmålet om en holdningstilken- 
degivelse for eller imod lavere husleje. De, der 
stemmer imod, vil altså ikke give en lavere hus- 
leje til lejerne. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Ja, det er korrekt med den tilføjelse, at det også 
er noget, der skal ske nu. Det er ikke noget, vi 
skal vente med år ud og år ind. Så jeg synes, det 
her tjener som illustration af, at det kan lade sig 
gøre at få nedsat huslejen. Det tjener som en illu., 
stration af, at ud over SF har Enhedslisten og So- 
cialdemokraterne tilkendegivet, at man synes, 


